ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE OUTUBRO/2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

outubro/2022:

- Contrato Administrativo nº. 236/2022 Assinatura: 05 de outubro de 2022. Objeto: Contratação de empresa para conserto

da ambulância Sprinter JAD9A18, através da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: APOMEDIL SA VEICULOS. Valor:

R$ 11.035,24 (onze mil e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 237/2022 Assinatura: 11 de outubro de 2022. Objeto: Contratação de empresa para conserto

do caminhão Atron PAC2 Placa IVS 4232, Através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado:

APOMEDIL SA VEICULOS. Valor: R$ 9.634,45 (nove mil seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 238/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Contratação de empresa para Construção

de quadras esportivas sem cobertura junto ao Estádio Municipal Alírio Martins, através da Secretaria Municipal de Governo e

Relações Institucionais. Contratado: F&F ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. Valor: R$ 356.666,00 (trezentos e

cinquenta e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais).  Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 239/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: BARONESA LTDA. Valor: R$ 4.272,13 (quatro mil duzentos e setenta e dois reais e

treze centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 240/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA. Valor: R$ 533.85 (quinhentos e trinta e

três reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 241/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: EMPÓRIO SANTA FE LTDA. Valor: R$ 8.438,84 (oito mil, quatrocentos e trinta e oito

reais e oitenta centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 242/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Valor: R$ 4.521,28 (quatro mil, quinhentos

e vinte e um reais e vinte e oito centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 243/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. Valor: R$ 6.000,32

(seis mil reais e trinta e dois centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 244/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI. Valor: R$ 2.478,68 (dois mil, quatrocentos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 245/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: MORESCO & ANTUNES LTDA. Valor: R$ 19.968,00 (dezenove mil, novecentos e

sessenta e oito reais). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 246/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA. Valor: R$ 12.500,91 (doze mil, quinhentos reais e

noventa e um centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 247/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: NESUL SUPRIMENTOS EIRELI. Valor: R$ 13.207,20 (treze mil, duzentos e sete reais

e vinte centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 248/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: SOUZA RADTKE & CIA LTDA. Valor: R$ 3.111,18 (três mil, cento e onze reais e

dezoito centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 249/2022 Assinatura: 13 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente,

para Diversas Secretarias. Contratado: VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA. Valor: R$ 16.635,69 (dezesseis mil,

seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 250/2022 Assinatura: 25 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de materiais permanentes,

para Diversas Secretarias. Contratado: ALCI N. BECKER E& CIA LTDA. Valor: R$ 41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos

reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 251/2022 Assinatura: 25 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de materiais permanentes,

para Diversas Secretarias. Contratado: ARGOS LTDA. Valor: R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 252/2022 Assinatura: 25 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de materiais permanentes,

para Diversas Secretarias. Contratado: DESIGN RICARDENSE – INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. Valor: R$ 2.789,97 (dois

mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 253/2022 Assinatura: 25 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de materiais permanentes,

para Diversas Secretarias. Contratado: E.D. AZAMBUJA & CIA LTDA. Valor: R$ 9.780,00 (nove mil, setecentos e oitenta

reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 254/2022 Assinatura: 25 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de materiais permanentes,

para Diversas Secretarias. Contratado: GESSICA ZARZEKA OLIVO – GRM MAQUINAS E LOCAÇÕES. Valor: R$ 5.859,77

(cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos). Vigência: 365 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 255/2022 Assinatura: 25 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de materiais permanentes,

para Diversas Secretarias. Contratado: HELENA CAPITÂNIO LTDA. Valor: R$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais).

Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 256/2022 Assinatura: 25 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de materiais permanentes,

para Diversas Secretarias. Contratado: LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA. Valor: R$ 11.552,40 (onze mil, quinhentos e

cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 257/2022 Assinatura: 25 de outubro de 2022. Objeto: Aquisição de materiais permanentes,

para Diversas Secretarias. Contratado: MARTINHA HAUSCHILD. Valor: R$ 16.163,98 (dezesseis mil, cento e sessenta e três

reais e noventa e oito centavos). Vigência: 365 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  31 de outubro de 2022.

                                                                                                   SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 31 de outubro de 2022.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração